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Bridgebutikken

200,-
Et spill for fremtiden

til inntekt for juniorfondet

Inntekten går til  
               JUNIORFONDET

I Bridgebutikken har vi ett stort utvalg av alt 
fra krus, lærebøker, CDer, klær og kortstokker. 
Ta en tur innom !

Parfinalen er i gang
 Det er også to andre noregsmeisterskapar som pågår, men det må jo seiast at parfinalen framleis er prikken 
over i-en under Bridgefestivalen. Eg hadde til føremål å spela han sjølv òg, men presterte å klabbe det til i 
innspurten i Monrad par. Ein elendig prestasjon og ei elendig kjensle. Fordelen med det heile er at eg får overta 
som redaktør i bulletinen medan den eigentlege innehavaren av jobben, Vegard Brekke, spelar finalen med 
Finn Brandsnes. Dette vil vonarleg glede einskilde, og sikkert forarge fleire. Serleg dei som mislikar nynorsk. 
Men eg vonar at eg for det meste gjer meg forstått.

 

Lykke til med alle turneringar!

 
Erlend Skjetne,
assisterande redaktør. 
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Start Slutt Turnering Ant. spill

10:00 14:00 NM Par, 3. sesjon 30

10:00 13:50 NM Veteran, 3. sesjon 30

10:00 12:41 NM Damer, 3. sesjon 30

10:00 14:00 Patton, 2. sesjon 28

10:00 12:41 Sideturnering 9  21

13:30 18:52 Kretsturnering 5  42

13:30 17:00 Ruternålturnering 3  21

15:30 19:30 NM Par, 4. sesjon 30

15:30 19:30 Patton, 3. sesjon 28

15:30 18:57 Sideturnering 10  27

21:30 23:25 Kveldsturnering 5  15

OBS!
Kveldsturneringen arrangeres på festival hotellet!

OBS!
Kretsturneringene og Ruternålsturneringene starter klokken 13:30!

OBS!
OL-museet ber oss pent om vi kan la være å ankomme hallen gjennom museet. Dette gjelder selvsagt ikke de som er avhengig av heis!

onsdag 4. august

Program 

Lørdag 30 oktober arrangerer vi igjen mix-turneringen 
Ladies Invitational på Mo.

Spillested, festlokale, overnatting: Ladies hotell (Rica Fjordhotell)
Turneringsleder: 	 Per Nordland
Spilleavgift: 	 250,-/spiller
Fest: 	 350,-/deltaker

Spørsmål om turneringen eller mangler du makker, ta kontakt
Anne Marie Gisnås, e-mail: amgisnas@start.no, tlf. 974 38 556 – Gerd Marit Harding, e-mail: gemh@online.no, tlf. 751 69 210

Anne Irene Bogen, e-mail: anne. bogen@quale.no, tlf. 915 36 513

Ladies Invitational 2010

Påmelding innen 28 .oktober NBF Data

Ladies Invitational 2010

LadiesInvitational 2010
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Når denne bulletinen gjekk i trykken var fyrste dag av parfinalen allereie unnagjort.  
Men underteikna gjorde sine estimat av sluttresultatet berre ein runde eller to 
etter start. Topp fem i parfinalen vil etter mitt skjønn bli desse para:

1. Jørn Arild Ringseth - Per Arne Flått
2. Tor Bakke - Jim Høyland
3. Jon-Egil Furunes - Per Erik Austberg
4. Sam Inge Høyland - Trond Hantveit
5. Bjørnar Halderaker - Arild Årmot 

Dei faste travarane dominerer, men det er sjølvsagt rift 
om plassane. I år trur eg det er Jørn Arild Ringseths 
tur; han ligg tilfeldigvis også godt an etter fyrste dag. 
Andre-, tridje- og fjerdeplassen vil neppe overraske 
nokon, sjølv om Pil og Turbo har hatt ein slitsam start. 
Så har eg gått litt vågalt til verks og plassert Arild 
Årmot og Bjørnar Halderaker, som også i fjor var høgt 
oppe, på ein svært sterk femteplass. Kåre Kristiansen 
tenkjer delvis i same banar som meg, og har kome med 
fylgjande spådom:

1. Nils Kåre Kvangraven - Roar Voll
2. Per Arne Flått - Jørn Arild Ringseth
3. Trond Hantveit - Sam Inge Høyland
4. Lars Øivind Allard - Håvard Jensen
5. Tor Bakke - Jim Høyland 

Det vil forbause meg om Kristiansens tips stemmer 
betre enn mine eigne, men til sjuande og sist kjem jo 
allting an på kor samarbeidsvillige eller gjenstridige 
dei forskjellige spelarane er. Vi får vente og sjå. 

Finaletips
frå redaksjonen
Erlend Skjetne
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Erlends                                       Kåres
finaletips finaletips
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	 ♠ J 	
	 ♥ AKJ3 	
	 ♦ KT9 	
	 ♣ AQ983 	

♠ A8765	 	 	 ♠ KT932
♥ 64	 	 	 ♥ 85
♦ J76543	 	 	 ♦ A2
♣ 	 	 	 ♣ JT64

	 ♠ Q4	
	 ♥ QT972	
	 ♦ Q8	
	 ♣ K752	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Eliassen		  Sandsmark
		  2 ♠	 pass
4♠	 dbl.	 pass	 5♥
Pass	 pass	 pass
	 	 	

Eliassen var lysten på ei sparsteling, og for å organisere 
dette måtte han ha makker inn. Spar konge var eit kort 
som sannsynlegvis fanst i aust, så han spela spar fem 
ut til knekten og kongen. Ein underspelar ikkje eit ess 
i utspel utan spesielle baktankar, og Sandsmark skjøna 
at den vesle spar fem nok var lavinthal til kløver. Med 
kløver fire serverte han sjølv ein lavinthal til Eliassen, 
som returnerte ruter og fekk seg endå ei kløversteling. At 
to beit ikkje gav meir enn +21, kom nok av at mange fekk 
spela 4 spar dobla med heimgang andre vegen. Det var 
imponerande av Eliassen ikkje å fantomstampe i 5 spar, 
som mange også gjorde. 

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august 2010

Tommy Sandsmark og Nils-Otto Eliassen samarbeidde godt om dette motspelet frå siste sesjon i Monrad par: 

N

S

V ØG

Lavinthal 

♦
♦
♦

♣
♣
♣
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	 ♠ A7 	
	 ♥ J52 	
	 ♦ QT98 	
	 ♣ J987 	

♠ K98632	 	 ♠ QJT4
♥ K	 	 ♥ T874
♦ J54	 	 ♦ K72
♣ K54	 	 ♣ T6

	 ♠ 5	
	 ♥ AQ963	
	 ♦ A63	
	 ♣ AQ32	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
	 Aa		  Hansen

	 	 	 1♥
1♠	 2♥	 2♠	 3♦
pass	 4♥	 pass	 pass
pass

Vest spela ut ein 
spar, som gjekk til esset 
i bordet. Dama i vest var kanskje 
meint å signalisere litt ruter, slik at det meste 
av honnørpoenga elles kunne plasserast i vest. Eller 
kanskje hadde Jonny Hansen rett og slett andre, for 
meg ugjennomtrengeleg djupe føremål med å spela 
som han gjorde: Spar til steling og hjarter ess! Det var 
ein innerblink av dei sjeldne. No fylgde kløver ess og 
liten kløver, og det var ikkje så lett for aust å hoppe 
opp med kløver konge. Då kan han med enkle middel 
halde kontrakten på ti stikk. Men vest la liten. Ny 
kløver fylgde, og aust gjorde ein liten feil ved å kaste 
ein spar. Vest kom inn og var innspela; han gjorde så 
godt han kunne ved å spela ein spar til dobbeltrenons, 
som Hansen stal i bordet for å kaste ein ruter frå handa. 
No tok han for hjarter knekt, spela ein ruter til esset og 
ruter til tia og kongen. Aust hadde berre ruter og trumf 
igjen, og då han spela ruter kunne sør kaste kløveren, 
før knekt, ni i hjarter tok dei to siste stikka. Viss aust 
i staden kastar ruter på siste kløveren, må sør når vest 
kjem inn og spelar spar til trumf i bordet, spela ruter før 
han tek for hjarter knekt. Men så godt hadde Hansen 
spela så langt, at han sikkert ville funne ut av det 
uansett. Elleve stikk gav ein score i takhøgde.

Hald augo opne
Mange trur på skjebnen, men eg meiner snarare at 
livet består av ei uendeleg rekkje tilfeldigheiter. Av 
og til kan det kjennast som dei jobbar imot deg, 
men noko positivt kan også godt koma ut av eit 
uhell. Som i dag tidleg då datamaskinen hengde 
seg opp og måtte restartast, og eg spaserte bort i 
salen for å lodde stemninga i parfinalefeltet. Eg 
stilte meg attom vugraphbordet, og det fyrste 
eg fekk sjå var fylgjande:

N

S

V Ø

G

♥
♥

♥
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Lurt opp i stry
Dette spillet fra min tid som student i Bergen i midten av 90-årene,
er nok det jeg husker aller best fra min juniorkarriere. Ikke fordi det
inneholdt en skvis, et sluttspill eller et sexy coup, men fordi det viser
hvilken fantastisk effekt psykologi har i bridge:

Giver: Nord
Sone: Alle

€ QJ64
~ AQJT5
} KJ6
| 7

€ 7
~ 62
} AT9743
| AK43

Vest Nord Øst Syd

1~ pass 2}

pass 3} pass 6}

pass pass pass

Jeg satt syd, og tok en sats når makker kunne støtte ruterfargen min.
Selv om ikke makker hadde de rette kortene, var det jo mulig at
motparten ville spille kløver ut istedenfor spar. I så fall regnte jeg
med at slemmen uansett ville ha brukbare sjanser.

Vest spilte ut spar konge, og etter å ha fått treeren fra øst
(norsk fordeling) tok han en grundig tenkepause. Han skiftet etter
hvert til hjerter 3. Hva nå?

Jeg spilte mot to av Bergens beste spillere; Thomas Charlsen til
venstre og Sam Inge Høyland til høyre. Thomas sin tenkepause
tydet på at han lette etter en måte å bete kontrakten på.
Med hjerter konge i kutt trodde jeg at han ville ha brukt kortere
tid på å bestemme seg hva som var fornuftig å gjøre i stikk to.
Så jeg plasserte hjerter konge i øst. Hvilke vinnermuligheter
finnes da?

Jeg kunne ha satset på at Thomas hadde EKx i spar, men da må jeg
ta en finesse på ruter knekt for å få nok inntak til å godspille spar
dame, hente spar dame med hjerteravkast og sette opp hjerteren.

I min juniorkarriere spilte jeg nok enda mer på intuisjon enn hva jeg
gjør i dag. Så da Thomas skiftet til hjerter 3, stakk jeg med esset
(fulgte på med sekseren på hånden) og dro hjerter dame fra bordet!

Boye Brogeland

Alder: 37

Hvem: EM-gull 2008, VM-gull 2007,
EM-gull mixlag 2005, EM-gull
juniorlag 1996, VM-gull juniorpar
1995. Har spilt på det åpne lands-
laget siden 1996 og spilte på
juniorlandslaget fra 1994 til 1999.

N

S

V Ø

G

26 € ET SPILL FOR FRAMTIDEN
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(fulgte på med sekseren på hånden) og dro hjerter dame fra bordet!

Boye Brogeland

Alder: 37

Hvem: EM-gull 2008, VM-gull 2007,
EM-gull mixlag 2005, EM-gull
juniorlag 1996, VM-gull juniorpar
1995. Har spilt på det åpne lands-
laget siden 1996 og spilte på
juniorlandslaget fra 1994 til 1999.

N

S

V Ø

G

26 € ET SPILL FOR FRAMTIDEN

Lurt opp i stry



9

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august 2010



10

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august 2010

Går du for gull?
Du og makker spiller svake grander (12-14), og etter at 
du åpent med 1NT i syd har du blitt spillefører i 3NT 
uten innblanding fra motparten. Vest spiller ut hjerter 2 
(fjerde høyeste), og dette er hva du har til rådighet:

♠ 762
♥ A653
♦ AKQ83
♣ 7

♠ AK5
♥ KJ
♦ 64
♣ Q98543

På utspillet legger du treeren i bordet, øst legger nieren 
og du er inne på knekten. Hvordan planlegger du så den 
videre veien mot et godt parturneringsresultat?

Analyse
Din litt uvanlige grandåpning ser denne gangen ut til 
å være en innertier. Du kan ta for hjerterkonge, og så 
safespille ruteren for fire stikk ved å spille en liten ruter 
fra begge hender. I og med at du spiller parturnering, så 
er selvsagt spørsmålet om du skal spille safe eller om 
du virkelig skal gå for gull i jakten på overstikk.

Løsning
Det kan være vanskelig å vite når man skal spille safe 
og når man skal ta litt større sjanser i parturneringsspill. 
Det som er viktig å tenke på er om man er i en kontrakt 
alle andre er i, har utspillet vært uvanlig bra eller dårlig 
– dette er viktige elementer du alltid bør tenke gjennom 
før du spiller på til første stikk.

I det aktuelle spillet du spiller nå, så ser det ut som om 
du er i en kontrakt de aller fleste bord vil finne. Den 
svake granden din gjorde at nord aldri avslørte at han 
satt med fire hjerter, noe som igjen gjorde at vest valgte 
å spille ut en hjerter og du er også rimelig sikker på at 
han har spilt fra damen. Du har altså i utgangspunktet 
fått en bedre start på spillet enn alle de som ikke har 
fått hjerter ut.

Noe av det første man lærer som bridgespiller er at det 
oftere sitter 4-2 enn 3-3. Spillerne som for eksempel 
har fått spar ut er helt avhengige av å ha ruteren 3-3 for 
i det hele tatt å ha muligheten for 9 stikk. Sitter ruteren 
4-2 har de ingen mulighet til å få hjem kontrakten, du 
vil også kun få 8 stikk om du satser alt på 3-3-sitsen. 
Du kan godt si at du allerede er ett skritt foran de andre 
med det heldige utspillet, derfor vil du nok i det lange 
løp tjene på å spille safe i dette spillet. Du tar altså for 
hjerter konge og så spiler du en ruter mot bordet, og 
legger liten.

Slik så det hele ut da spillet ble spilt i en stor 
internasjonal turnering: 

♠ 762
♥ A653
♦ AKQ83
♣ 7

♠ QT43		  ♠ J98
♥ QT82		  ♥ 974
♦ 92		  ♦ JT75
♣ AT6		  ♣ KJ2

♠ AK5
♥ KJ
♦ 64
♣ Q98543

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august

N

S

V Ø

G

Bridgenøtter 
av Hugh Kelsey

Onsdagen fortsetter med innspurten av dame- og veteranmesterskapet, og 
parfinalistene fortsetter også på sin maratonturnering. Vi tar derfor et par 
parturneringsoppgaver også i dag. Som vanlig er oppgavene hentet fra Hugh 
Kelseys bøker.

N

S

V Ø

G
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Skape en illusjon
Vi må også få med oss et lite motspillsproblem før vi 
gir oss med parbridgen. Denne gang sitter du i øst, og 
syd blir spillefører i 3NT. Til tross for syds sparmelding 
har makker valgt å spille ut spar 6 (fjerde høyeste). Slik 
ser bordet og dine kort ut:

	 ♠ --
	 ♥ KQ74
	 ♦ Q62
	 ♣ AQJT63

		  ♠ QT52
		  ♥ 953
		  ♦ K74
		  ♣ K85

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
			   1NT1)

pass	 2♣2)	 pass	 2♠
pass	 3♣3)	 pass	 3♦4)

pass	 3♥5)	 pass	 3NT6)

pass	 pass	 pass

1)	 12-14
2)	 Stayman
3)	 Nytt søk
4)	 En 4kort minor
5)	 Nytt søk
6)	 4k♦

Spillefører saket en liten hjerter i bordet, og din spar 
dame beholder stikket da syd fulgte med treeren. Du 
må nå bestemme deg for hvordan du har tenkt å legge 
opp motspillet.

Analyse
Ut fra meldingsforløpet så vet du at syd har fire spar, og 
din makker vest har da fem. Ditt håp er selvsagt at syds 
eneste toppkort er sparesset. Du ser at spillefører vinner 
kontrakten om han lasjerer sparen tre runder, før han tar 
kløverkutten. Kan du klare å lure han fra å gå for denne 
spilleplanen?

Løsning
 Siden dere nå spiller parturnering så er selvsagt 
spilleføreren i syd svært interessert i få tak i 
overstikkene. I dette tilfellet vil syd antagelig være 
svært interessert i å hente det tiende stikket for å slå de 
som for eksempel er i en eventuell kløverkontrakt. Du 
må derfor forsøke å lure syd til å tro at han kan stikke 
sparen litt tidligere. Du bør derfor spille spar 10 tilbake 
i et forsøk på å gi inntrykk at du kun hadde tre spar 
fra start, normalt ville du spilt toeren tilbake da du og 
makker bruker fordeling fra gjenværende.

Hvis du klarer å gi syd en illusjon av at du kun hadde 
tre spar fra start, har han ingen grunn til å lasjere sparen 
mer enn to ganger. Han tar for esset i tredje sparrunde 
og forsøker seg på kløverfinessen i jakten på det tiende 
og ellevte stikket i kontrakten.

Syds ansiktsuttrykk vil være et for minneboken da du 
kommer inn på kløver konge og spiller din fjerde spar 
til makkers to siste sparstikk. En bet vil nok gi deg en 
veldig god score i de aller fleste turneringer.

Hele spillet så slik ut:
	 ♠ --
	 ♥ KQ74
	 ♦ Q62
	 ♣ AQJT63

♠ KJ864		  ♠ QT52
♥ JT62			   ♥ 953
♦ J95			   ♦ K74
♣ 4			   ♣ K85

	 ♠ A973
	 ♥ A8
	 ♦ AT83
	 ♣ 972

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august

N

S

V Ø

G

N

S

V Ø

G
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Glimrande innhenting 
Av Erlend Skjetne

Det er ei kjend sak at alle gjer feil i bridge, men det er ein viktig eigenskap å halde 
hovudet kaldt og kunne hente seg inn att etter feila ein har gjort. Då kan resultatet 
ofte bli brukbart trass alt. Kari Bakke har fortald om eit spel frå siste kamp i Mix lag. 
Hovudpersonen er makkeren hennar, Eldar Sletsjø.

	 ♠ KQJ93 	
	 ♥ 6432 	
	 ♦ J 	
	 ♣AJ4 	

♠ 862	 	 ♠ A7
♥ Q9	 	 ♥ JT87
♦ 7543	 	 ♦ AQ
♣7632	 	 ♣KT985

	 ♠ T54	
	 ♥ AK5	
	 ♦ KT9862	
	 ♣Q	

Mot 4 spar spela vest spar ess og meir spar ut. Sletsjø 
stakk i bordet og segla kløver dame til kongen, noko 
som ikkje var gunstig slik sitsen var. Vest skifta hjarter 
til esset i bordet, og no var gode råd nokså dyre. Slik det 
sat kan ein spela spar til kongen og ruter mot bordet, men 
ess, dame blokk i ruter er jo ikkje vidare sannsynleg. 
Sletsjø drog i staden ruter konge frå bordet, og inne på 
esset fortsette vest med nok ein hjarter. No spela Sletsjø 
ruter til steling og noterte seg at dama fall. Han kunne 
så ta kløver ess og kaste ein hjarter, spela kløver knekt 
til steling, og sidan ruterlengda sat saman med den 
siste trumfen, forsvann båe hjartertaparane. Då vart det 
heimgang med overstikk, eit flott resultat. 

N

S

V Ø

G
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Faste, lave priser
og Norges tøffeste garantier

Velg mellom kjente merkevarer til 
faste, lave priser eller First Price til 
enda lavere faste priser1
Finner du frukt og grønnsaker du 
ikke er fornøyd med får du dobbelt 
pris tilbake.2
Finner du en vare som går ut på
dato i dag eller i morgen gir vi deg 
varen gratis.*
*Gjelder ikke dagsferske brød- og bakervarer samt produkter med 3 dagers holdbarhet eller kortere.

3
4 Du får hver 4. Libero bleie pakke du 

handler uten å betale for den.
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	 ♠ QT5 	
	 ♥ AQJ95 	
	 ♦ T5 	
	 ♣ A63 	

♠ AJ93	 	 ♠ K8742
♥ 	 	 ♥ T862
♦ QJ73	 	 ♦ 86
♣ QJ952	 	 ♣ K4

	 ♠ 6	
	 ♥ K743	
	 ♦ AK942	
	 ♣ T87	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Sivertsvik 	 Bogen	 Kristiansen 	 Øigarden

1♣	 1♥	 1♠	 2♥
3♠	 4♥	 4♠	 5♥
Pass	 pass	 dbl.

2 hjarter var ikkje akkurat noka overmelding, men det 
var til vederlag 4 hjarter. Over 4 spar følte Bodil Nyheim 
Øigarden at ho hadde litt ekstra, så ho sa 5 hjarter. Kåre 
Kristiansen visste ikkje heilt korleis han skulle tilnærme 
seg dette motspelet, og byrja med spar konge for å ta 
ein titt på bordet. Den fekk han for, og så må han faktisk 
skifte ruter for å beite kontrakten. Då han i staden vreid 
kløver konge, kunne Håkon Bogen lasjere denne. Neste 
kløver stakk han. Eit av varemerka hans er å snakke i 
korta, så no klødde han seg i hovudet og sa til seg sjølv, 
som vanleg høgt og på klingande kaudervelsk, at han 
trudde han hadde ei aning om korleis det sat. Det meinte 
også bergensaren Kristiansen at han hadde. ”Eg har meir 
oversikt enn du anar,” sa han faktisk. I så fall måtte han 
sitja med hjarta i halsen, for ein augneblink etter hadde 
Bogen stole ein spar og drege fem rundar trumf. Aust var 
fullstendig skvisa og resultatet vart elleve stikk, 650. I det 
andre romet gjekk den same kontrakten to beit. 

N

S

V ØG

Meir oversikt enn du anar 
Av Erlend Skjetne
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	 ♠ AK72 	
	 ♥ K742 	
	 ♦ K76 	
	 ♣ Q3 	

♠ J98643		  ♠ QT
♥ AT		  ♥ Q65
♦ 2		  ♦ AJT543
♣ K962		  ♣ AJ

	 ♠ 5	
	 ♥ J983	
	 ♦ Q98	
	 ♣ T8754	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Farstad	  L.E.Stabell 	 Aabye	 T. Stabell  	
pass
pass	 1NT	 pass	 pass
2•1)	 pass	 2♥	 pass
2♠	 pass	 pass	 pass
1) Én major

Parfinalens mest rutinerte bord? Man trenger ikke se seg 
omkring for å konstatere det, et skikkelig oldtimeroppgjør 
fant sted i andre runde av NM-par. Leif-Erik fant ikke 
beste utspill da han startet med hjerter ut fra kongen, 
damen vant stikket. Kløver ess og kløver konge ble 
innkassert før en kløver ble stjålet med spar ti, Leif-Erik i 
Nord saket en ruter. Ruter ess ble innkassert og en hjerter 
ble spilt til esset før Jon spilte sin siste kløver til stjeling, 
Nord kastet en hjerter. Jon stjal en hjerter men Leif-Erik 
måtte få 3 sparstikk, 10 stikk ga +2 til Aabye-Farstad. 
Etter hjerter ut kunne Aabye vunnet  11 stikk i kontrakten 
hvis han hadde timet spilleføringen bedre slik det satt, 
men det er en annen historie, du kan jo prøve selv og se 
om du får det til.

	 ♠ A7 	
	 ♥ T7 	
	 ♦ AKT632 	
	 ♣ T96 	

♠ T832		  ♠ KQJ96
♥ Q85		  ♥ J642
♦ QJ84	  	 ♦ 
♣ 72		  ♣ AKJ3

	 ♠ 54	
	 ♥ AK93	
	 ♦ 975	
	 ♣ Q854	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Farstad	  L. E. Stabell	 Aabye	 T. Stabell  	
pass	 2•	 dbl.	 3•
pass	 pass	 dbl	 pass
pass	 pass

Leif-Erik og Tolle Stabell har nok de mest solide svake 
to åpningene i finalefeltet, 11 honnørpoeng bestående av 
to ess og en konge! Arve Farstad lot seg friste til å doble 
3 ruter istedenfor å melde 3 spar som Aabye ville valgt å 
gjøre. Arve mente han kanskje skulle meldt 2 spar første 
gangen og doblet opp igjen om det ble meldt 3 ruter. 
Uansett så ble sluttkontrakten hetende 3 ruter doblet og 
Arve servet kløver ess og fortsatte med kløver konge og 
nok en kløver til stjeling, dermed var det 9 enkle stikk å 
hente og alle poengene til brødrene Stabell.

	 ♠ AQ 	
	 ♥ KQ85 	
	 ♦ 3 	
	 ♣ AKT962 	

♠ JT		  ♠ 8762
♥ J964		  ♥ T
♦ Q5		  ♦ KT98742
♣ J8753		  ♣ Q

	 ♠ K9543	
	 ♥ A732	
	 ♦ AJ6	
	 ♣ 4	
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Blikkfang fra parfinalen
Av Kåre Kristiansen 
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Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Grude	  Årmot	 Chediak	 Halderaker	
	 1♣	 pass	 1♠
pass	 2♥	 pass	 3•1)
pass	 4♣	 pass	 6♥
pass	 pass	 pass
1) Fjerde farge krav

Utspillet av spar åtte burde ha satt Arild på rett spor, men 
han og mange andre fant aldri den vinnende spilleplanen. 
Hvis du legger ned spar dame i tide til å ha ett inntak til 
å hente den godspilte sparen, vinnes lett 12 stikk. Fire 
sparstikk (om motspiller stjeler spar underveis), fem 
hjerterstikk (AKQ + 2 stjelinger), ett i ruter og AK i 
kløver blir 12 stikk og vunnet kontrakt. Vanskelig? Ikke 
med åpne kort ihvertfall.

	 ♠ KT2 	
	 ♥ 86 	
	 ♦ K642 	
	 ♣ 9642 	

♠ J54		  ♠ 987
♥ KJT2		  ♥ 53
♦ T75		  ♦ AQJ98
♣ KQ5		  ♣ T87

	 ♠ AQ63	
	 ♥ AQ974	
	 ♦ 3	
	 ♣ AJ3	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
Grude	  Årmot	 Chediak	 Halderaker	
			   1♥
pass	 1NT	 pass	 2ΝΤ
pass	 pass	 pass

Arild skulle denne gangen prøve å skrape sammen 8 
stikk i 2NT, når man lider av stikkvegring så er det ingen 
enkel oppgave å gi seg i kast med. Ruter dame kom ut 
fra Virginia, Liv Marit valgte å legge styrke fra tieren og 
Arild gikk i en aldri så liten transe før han la en liten! Nå 
kom hjerterskiftet fortere enn svint, Arild la liten i bordet 
og Liv Marit vant med tieren. Ruter ti og ny ruter ga 
forsvaret fem ruterstikk og Arild en høstfarge i ansiktet 
vi som sent vil glemme, se bildet i artikkelen. Kontrakten 
gikk til slutt to bet. Virginia og Liv Marit er parfinalens 
eneste rene damepar, når vi nevner at Liv Marit er junior 
så må vi bare være imponert over jentene! Lykke til med 
resten av finalen!

	 ♠ A7 	
	 ♥ J52 	
	 ♦ QT98 	
	 ♣ J987 	

♠ K98632		  ♠ QJT4
♥ K		  ♥ T874
♦ J54		  ♦ K72
♣ K54		  ♣ T6

	 ♠ 5	
	 ♥ AQ963	
	 ♦ A63	
	 ♣ AQ32	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
T.Skoglund 	 Syvertsen 	 J.H.Skoglund 	 H. Livgård	
			   1♥	
1♠	 2♥	 2♠  	 4♥
pass	 pass	 4♠	 dbl.
pass	 pass	 pass

Hjerterutspillet gikk til Henrik sitt ess og kongen kom fra 
spillefører. Nå var vel sparskiftet opplagt? Nei, Henrik 
spilte nok en hjerter som Tore stjal og spilte en trumf til 
damen, en kløver til kongen gikk bra og en ny kløver 
bragte Nord inn som innkasserte trumfesset før han 
frispilte seg med hjerter knekt. Spillefører stjal hjerteren 
og spilte en kløver til stjeling i bordet før den siste 
hjerteren ble trumfet på hånden. En ruter mot kongen og 
spillefører kunne sluppet unna med 2 bet om han hadde 
gjort rett men da han forlangte kongen ble det 3 bet og 
tredelt bunn å notere.

	 ♠ K 	
	 ♥ T8763 	
	 ♦ AK93 	
	 ♣ AJ8 	

♠ 		  ♠ AJ865
♥ AQJ5		  ♥ K9
♦ QJT8		  ♦ 654
♣ K9763		  ♣ T54

	 ♠ QT97432	
	 ♥ 42	
	 ♦ 72	
	 ♣ Q2	

16

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august 2010

N

S

V ØG

N

S

V Ø

G

N

S

V ØG



17

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
T.Skoglund 	 Syvertsen 	 J.H.Skoglund 	 H. Livgård	
1♣	 pass	 1♠	 pass
2♣	 dbl.	 3♣	 pass
pass	 3♣ 	 pass	 pass!
pass

Kenneth Syvertsen traff spikeren på hodet da han doblet 
3 kløver, når også motspillet satt var det ikke mange 
poengene å hente på runden for brødrene Skoglund. 
Utspillet var ruter ess fulgt av ruter konge og ruter 
til stjeling. Henrik spilte en spar med avkast av ruter 
dame fra spillefører. Nå spilte Tore uheldig kløver ti 
fra bordet slik at Kenneth måtte få tre trumfstikk for 
AJ8. +74 kunne Kenneth Syvertsen og den nybakte 
Norgesmesteren for junior Henrik Livgård notere på 
runden.

Bridgefestival2010
Tirsdag 3. august 2010

Ti forskjellige makkerar
Haldor Sunde frå Stryn feirar eit heilt spesielt jubileum i år: 
Han har spela ti parfinalar med ti forskjellige makkerar! 

Lista er som fylgjer
1987: Oddbjørn Gravanes
1988: Steinar Stokkeland
1990: Ole Johnny Tøsse
1991: Arthur Westbø
1992: Berit Svarem
1995: Paul Henning Loen
1999: Lars Arve Loen
2004: Jørund Årdal
2009: Kenneth Skov
2010: Stine Holmøy

Fem gonger har han kvalifisert seg frå Møre og Romsdal, og like mange gonger frå Sogn og Fjordane. Den 
beste plasseringa fekk han med Ole Johnny Tøsse i 1990, då han vart nummer åtte. I år går det også bra; han 
ligg på sekstandeplass med Stine Holmøy. Sjølv synst Sunde det er moro å byte makker, og han trur ikkje dei 
hyppige byta har noko med hans eigne kvalitetar å gjera. Det trur heller ikkje vi, for Sunde har alltid framstått 
som ein dyktig og svært sympatisk spelar. Kanskje overgår han seg sjølv og tek ei pallplassering i år? 



Rundenr 22	 	 ♠ T743 	
Spillnr 66(2)	 	 ♥ A75 	
Giver: Øst	 	 ♦ AK4 	
Sone: Nord-Syd	 	 ♣ AT4 	
	 	 	
	 ♠ 2	 	 ♠ QJ65
	 ♥ KQ83	 	 ♥ T942
	 ♦ J986	 	 ♦ 3
	 ♣ Q965	 	 ♣ J872

	 	 ♠ AK98	
	 	 ♥ J6	
	 	 ♦ QT752	
	 	 ♣ K3	

Brogeland sat nord og var hamna i 4 spar, og Anders 
Svare gjorde rett i sørve hjarter. Slik det skulle vise seg 
å gå, hadde rett nok hjarter ti gjort motspelet enklare 
ein liten ein, som Svare valde. Brogeland stakk fyrste 
hjarteren og spela spar til esset, deretter kløver til esset 
og spar mot bordet. Mange la nok liten i aust no, med 
håp om at speleførar skulle suse opp på esset. Men det 
er liten grunn til ikkje å safebehandle trumfen, og får ein 
det tridje stikket på spar ni, så er vegen kort til elleve 
stikk og eit kjempespel. Svare stakk kjeppar i hjula ved 
å splitte sparen. Brogeland måtte nesten stikke, og fekk 
litt å tenkje på då ho oppdaga sitsen. Men bein sits i 
ruter var framleis nok, så ho spela ytterlegare ein spar 
til Svares dame. Han heldt pent fram med trumf, og då 
var Brogeland faktisk beit i kontrakten. Problemet var at 
Dyrkorn undervegs måtte gjera nokre vanskelege avkast. 
Han visste ikkje korleis det sat i dei forskjellige fargane, 
og kan då også bli innspela dersom han blankar hjarter 
konge og held ein kløver. Denne gongen vart det lett 
for speleførar då han diverre kasta ein ruter. Det vart eit 
dårleg spel på leiarparet, som enda på andreplass likevel.

Ein annan stad i salen spela John Vegard Aa og Jonny 
Hansen mot paret som til slutt skulle vinne tevlinga, Karl 
Morten Lunna og Ove Andersbakken.

	 ♠ J83 	
	 ♥ 965 	
	 ♦ T84 	
	 ♣ T532 	

♠ A7642	 	 ♠ KQT95
♥ T743	 	 ♥ Q
♦ K63	 	 ♦ AJ52
♣ A	 	 ♣ K98

	 ♠ 	
	 ♥ AKJ82	
	 ♦ Q97	
	 ♣ QJ764	

Aa sat aust og opna 1 spar, og Lunna i sør melde innpå 
2 hjarter. Her var det avgjerande å ha såpass raffinerte 
metodar at sparopnaren undervegs i meldingsforlaupet 
får synt fram den single hjarteren sin. Då kan vest melde 
Blackwood og få høyre om makkerens ess, som er nok 
til å satse på slem. Hansen og Aa hadde full kontroll 
og melde denne slemmen, som er god og sikkert vart 
lettspela for dei fleste. For om sør innleiar med ess 
og konge i hjarter, har aust overgangar nok til ganske 
risikofritt å stela også dei siste hjarterane på handa. Men 
Lunna var på høgda då han i andre stikk svinga kløver. 
Aa spela no ein hjarter til steling, tok spar konge og 
oppdaga sitsen. Slik det sit kan han spela ruter til kongen, 
hjarter til steling, kløver konge med ruteravkast og kløver 
til steling, hjarter til steling, ta spar dame og deretter stela 
seg inn i bordet i ruter og ta ut trumfen med spar ess. 
Problemet er sjølvsagt at om nord har dobbel ruter, noko 
som ikkje er usannsynleg, får han høging på sparknekten 
sin. Aa såg faren tidleg og la heller opp til ein skvis, 
ettersom han visste kor hjarterlengda var. Han tok kløver 
konge og kasta ein ruter, deretter kløver til steling og 
hjarter til steling. No spela han spar dame, som Lunna 
vakent kasta ein ruter på, og deretter resten av sparen. 
Hansen heldt all ruteren sin, Lunna ruter dame dobbel og 
hjarter konge. Så kom ruter konge og ruter, og spørsmålet 
vart berre om sør hadde dama tridje eller tri småe ruter 
opprinneleg. John Vegard valde å kutte, og då vart det to 
beit i denne slemmen som nesten alle som var der vann.  

18

Kjeppar i hjula 
Av Erlend Skjetne

Runde 22 i NM Monrad par baud på to interessante spel. På BBO-bordet såg vi 
eit spanande oppgjer mellom Anders Svare og Oddbjørn Dyrkorn, som på dette 
tidspunktet var i tet, og damelandslagsspelarar Tonje Aasand Brogeland og Tone 
Torkelsen Svendsen.
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Overstikkskalas
Erlend Skjetne

I det fylgjande spelet frå NM veteran viste Harald Nordby og Egil Hansen at 
parturneringsforma enno er upåklageleg: 

N

S

V ØG

		  ♠ 86 	
		  ♥ Q6 	
		  ♦ AQ98 	
		  ♣ J9752 	

♠ QT72		  ♠ A943
♥ J954		  ♥ T87
♦ JT6		  ♦ K754
♣ Q3		  ♣ 64

		  ♠ KJ5	
		  ♥ AK32	
		  ♦ 32	
		  ♣ AKT8	

Vest	 Nord	 Øst	 Syd
	 Hansen		  Nordby
		  pass	 1♣
pass	 2♣	 pass	 2♥
pass	 3♣	 pass	 3♠
pass	 3NT	 pass	 pass
pass

Etter omvendt minor vart Egil Hansen speleførar i 3 
grand. Festen byrja då aust bomma utspelet; han valde 
ein ruter i staden for ein meir kritisk spar. Tiaren kravde 
dama, og så fylgde kløver til ess og konge. Ein ringrev 
som Hansen greier alltid slike val. No kom ytterlegare 
to kløverrundar; vest kasta ruter knekt og spar sju, aust 
hjarter sju og spar fire. Hansen forhøyrde seg litt om 
kasta og avbraut kløverspelet, for deretter å sende i veg 
ein spar til kongen. Det var nok eit vellykka val, og så 
kom i tillegg det store miraklet på dette som allereie 
likna ein julekveld, då vest etter ruter til esset og det siste 
kløverstikket kom i skade for å kaste ein hjarter. Det 
var tolv søte stikk og nesten heile kassa til dei levande 
legendene.  
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Resultater
NM par (2 av 6 sesjoner)

1 Siv Thoresen - Jo-Arne Ovesen NBF Østfold og Follo 581.1

2 Sigurd Evjen - Vidar Smith NBF Buskerud 476.6

3 Harald Eide - Lars Eide NBF Hedmark og Oppland 441.5

4 Magne Eide - Sven-Olai Høyland NBF Hordaland 403.3

5 Trond Hantveit - Sam Inge Høyland NBF Oslo 379.9

6 John Vegard Aa - Jonny Hansen Heimdal BK/Ski BK 365.9

7 Rune Hauge - Tor Helness NBF Rogaland 363.9

8 Leif-Erik Stabell - Tolle Stabell Bridgekameratene 308.0

9 Ove Andersbakken - Karl Morten Lunna Otta BK/Studentenes BK 268.6

10 Svein Arild Naas Olsen - Atle Sæterdal NBF Oslo 251.9

11 Arve Farstad - Jon Aabye NBF Oslo 236.7

12 Karl Vidar Michelsen - Karsten Syversen NBF Hedmark og Oppland 221.6

13 Lars Helgesen - Sverre Johnsen NBF Østfold og Follo 205.7

14 Ivar Berg - Håkon Kippe NBF Midt-Trøndelag 199.3

15 Geir Brekka - Ann Karin Fuglestad NBF Vest-Agder 196.4

16 Stine Holmøy - Haldor Sunde NBF Sogn og Fjordane 173.9

17 Jan Tybring Aralt - Anders Kristensen NBF Troms og Ofoten 158.8

18 Simon Eileraas - Helge Svendsen Haugesund BK 153.2

19 Tarjei Eck Hansen - Jørn Åselid NBF Salten 149.7

20 Per Arne Flått - Jørn Arild Ringseth NBF Nord-Trøndelag 148.8

21 Stian André Evenstad - Dag-Jørgen Stokkvik NBF Troms og Ofoten 147.6

22 Nils Kåre Kvangraven - Roar Voll NBF Østerdal 138.4

23 Frode Johnstuen - Steinar Svalstad Lillehammer BK 121.6

24 Reidar Johnsen - Jørn Thunestvedt NBF Hordaland 118.2

25 Geir Petter Moen - Odd Harald Sundet NBF Østerdal 117.5

26 Geir Hjelmeland - Geir Hoff NBF Sogn og Fjordane 95.1

27 Hallgeir Gjefsen - Kurt Pedersen NBF Gudbrandsdal 90.9

28 Arnt Ola Fidjestøl - Bjørgvin Viglundson NBF Møre og Romsdal 89.6

29 Tor Bakke - Jim Høyland NBF Hordaland 88.3

30 Vidar Eikhom - Bo Lennart Norgren NBF Aust-Agder 85.8

31 Thor Kjennbakken - Jan Steinar Mydland Sarpsborg BK 84.4

32 Marius Bartnes - Lasse Båtstad NBF Gudbrandsdal 79.6

33 Bård Kåre Græsli - Arnfinn Helgemo NBF Sør-Trøndelag 60.5

34 Finn Brentebråten - Jan Guldbrand Ohren NBF Buskerud 60.2

35 Jan Tore Berg - Odin S. Svendsen NBF Vestfold 55.9

36 Geir Egil Bergheim - Odd A. Frydenberg NBF Buskerud 25.8

37 Sigmund Ivar Bakke - Svein-Harald Riisnæs NBF Vestfold 21.3

38 Joar Haugseth - Stig Vestveit NBF Østerdal 20.9
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39 Henrik Livgård - Kenneth Syversen NBF Østfold og Follo 17.9

40 Joakim Johansen - Arild Simensen NBF Østfold og Follo 11.4

41 Ståle Frøyland - Fred Arne Moen NBF Rogaland 8.8

42 Kjell Åge Bull - Svein Erik Bull NBF Vest-Finnmark 5.0

43 Trygve Lisland - Harry Arne Vågen NBF Telemark -1.5

44 Raymond Fjellseth - Svein-Otto Åsmann NBF Romerike -12.9

45 Egil Homme - Marianne Homme NBF Vest-Agder -21.1

46 Alf Helge Jensen - Aud Veseth NBF Øst-Finnmark -22.4

47
Kristian Barstad Ellingsen - Stig Arne 
Iversen

NBF Lofoten og Vesterålen -28.4

48 Tor Ivar Bang - Are Aarebrot NBF Oslo -41.4

49 John-Hallvard Skoglund - Tore Skoglund NBF Østerdal -45.5

50 Trond Baardsen - Are Sivertsen NBF Troms og Ofoten -54.3

51 Olav-Erik Didriksen - Tom Gjøs Sarpsborg BK -55.1

52 Helge Mæsel - Roald Mæsel NBF Vest-Agder -57.7

53 John Helge Herland - Thorleif Skimmeland NBF Rogaland -70.4

54 Kjell-Ove Helmersen - Kristian Kjørstad NBF Midt-Trøndelag -83.7

55 Knut Molander - Svein Åstrøm NBF Østfold og Follo -86.4

56 Terje Garseg - Leif-Johan Lundal NBF Østfold og Follo -89.9

57 Helge Hantveit - Arild Rasmussen NBF Hordaland -92.3

58 Petter Haram - Tommy Skodje NBF Møre og Romsdal -104.7

59 Finn Brandsnes - Vegard Brekke NBF Oslo -106.6

60 Erik Formofetten - Svein Olav Hosarøygard Otta BK -119.3

61 Oddbjørn Dyrkorn - Anders Svare Namsos BK -124.8

62
Karl Christian Baumann - Frank Erik 
Svindahl

NBF Vest-Agder -128.5

63 Bjørnar Halderaker - Arild Årmot NBF Telemark -129.3

64 Lisbeth Aulid Eide - Jon Martin Tøsse NBF Østfold og Follo -137.5

65 Per Christian Gjerde - Jonill Storøy NBF Sogn og Fjordane -150.1

66 Jørgen Petter Nermo - Bente Sundet NBF Østerdal -171.5

67 Frode Mo - Geir Godal Haga BK -177.3

68 Roger Træet - Roy Inge Urheim NBF Haugaland -192.5

69 Kristian Stangeland - Daniel Ueland NBF Rogaland -195.1

70 Per Erik Austberg - Jon-Egil Furunes NBF Oslo -213.5

71 Anne Irene Bogen - Øystein Hangås NBF Helgeland -215.3

72 Stein Brateng - Aksel Napstad NBF Hedmark og Oppland -220.5

73 Roy Hugo Olsen - Jonny Reinholdtsen NBF Troms og Ofoten -221.7

74 Lars Øivind Allard - Håvard Jensen NBF Buskerud -221.9

75 Reinert Kverneland - Torild Ueland NBF Rogaland -232.9

76 Tommy Sandsmark - Nils-Otto Eliassen Bridgekameratene/Kongsvinger BK -239.3

77 Kai Fredriksen - Tor Inge Karlstad NBF Vest-Finnmark -258.3

78 Kåre Bogø - Kristoffer Hegge Frøya BK/Snåsa BK -272.5

79 Tor Inge Iversen - Viggo Nordvik Bridgekameratene -272.9

80 Jan Ove Bernhardsen - Knut Busk NBF Øst-Finnmark -281.3

81 Ragnar Midjo - Jan Arve Moe NBF Nord-Trøndelag -283.7

82 Nina Johnsen - Dimitar Stefanov NBF Aust-Agder -300.5
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83 Bjørn Bergersen - Terje Helseth Lørenskog BK/Lillestrøm BK -343.4

84 Tommy Elde - Robert Lehn NBF Lofoten og Vesterålen -364.8

85 Sigurd Frydenlund - Åge Olsen NBF Romerike -368.3

86 Virginia Chediak - Liv Marit Grude NBF Telemark -371.4

NM par, damer (2 av 3 sesjoner)

1 Helen Erichsen - Gunn Helness
(Great Britan) (Great Britan) (Great Britan)/
Bridgekameraten

272.6

2
Tone Torkelsen Svendsen - Marianne 
Harding

Haugesund BK/Farsund BK 236.3

3 Hilde Bjørlo - Eli Solheim Statoil BK/BK Gann 215.4

4 Margot S. Alfheim - Lisbeth K. Glærum Os BK/Åsane BK 181.8

5 Ida Wennevold - Lise Blågestad TopBridge BC/OBK/Kløverknekt 147.4

6 Vigdis Moen - Bodil Fossan Kirkenær BK/BK Gann 136.7

7 Marie Holenbakken - Ingeborg Andersen BK Hein 46/Lillehammer BK 119.8

8 Rita Eikebø - Cecilie Sandvik Aukra BK/Molde BK 88.6

9 Anja Prestvik - Anna Synnøve Prestvik Nærøysund BK 77.8

10 Grethe Bjerkås - Solbritt Lindahl Lødingen BK/Skånland BK 75.1

11 Siri Sandnes - Åse Biribakken Vågsbygd BK/Farsund BK 69.1

12 Ingunn Uran - Susann Farstad BK Vest Oslo/BK Grand 60.2

13 Unni Welander - Torgunn Foss Skien BK 58.4

14 Tone Evenby - Jette Maribo Livgård Askim BK 46.8

15 May-Liss Lian - Kirsten Langseth Fredrikstad BK/Sarpsborg BK 33.9

16 Sissel Sneve - Marte Vamnes Team Trafikks Bridgeklubb/Sinsen BK 28.7

17 Eva Hagen - Kari-Anne Opsal 27.9

18
Marita Haugan Røberg - Bodil Nyheim 
Øigarden

Heimdal BK/Studentenes BK 23.1

19 Hege Charlotte Faber - Åse Tårnesvik BK Ruterknekt 9.8

20 Audhild Vistnes - inger lise arntsen Stavanger BK/Stokmarknes BK 6.7

20 Randi Uttisrud - Anne Lene Johnsen Ski BK/ 6.7

22 Ann-Elin Danielsen - Jorunn Nordvoll Vestvågøy BK/Sortland BK 1.2

23 Bente Faag - Bente Merete Birkeland Nærbø BK/Stavanger BK -6.8

24 Mona Nordbø - Unn Elisabeth Lynum Sotra BK/Nesodden BK -8.1

25 Nevena Senior - Lila Pahnapur (Great Britan) (Great Britan)/(Great Britan) -12.7

26 Annelise Verpe - Bente Eriksen Skien BK -15.2

27
Bente Irene Holmen - Heidi Hansine Wika 
Vinnes

Søgne BK -15.4

28
Astrid Margrethe Grønnesby - Eva Falstad 
Flått

Inderøy BK/Overhalla BK -29.9

29 Hilde Meland - Tove Stoen Studentenes BK -30.6

30 ellen wøhni - Solbjørg Saltvik BK Ruterknekt -31.9

31 Ranja Sivertsvik - Haldis Guttormsen Vadsø BK/Heimdal BK -33.5

32 Nora Hanssen - Sølvi Nicolaisen Vågsbygd BK/Spar-Ess -37.8

33 Stine Frøyse - Eirin Halvorsen Ringebu/Fåvang BK/Bridgekameratene -60.9

34 Eva Godejord - Marit Haugan Molde BK/Stadsbygd BK -68.1

35 Solfrid Nilsen - Trine Furunes Spar-Ess/Pass BK -75.8
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36 Lise Aasland - Bjørg Tvinnereim Skien BK/Horten BK -82.7

37 Kristine Kvernstrøm - Siri Bråtane -95.9

38 Anne Birgitte Fossum - Arna Ljosland BK Vest Oslo/Seljord BK -99.3

39 marit andersen - wibeke andersen Fauske BK/Narvik BS -140.9

40 Bente Siri Trøen - Trine Samuelshaug Koppang BK/Engerdal BK -149.5

41 Trude Selfors - Anette Vaagland BK Ruterknekt -153.5

42
Helga Wiig Stangeland - Rebekka 
Stangeland

Nærbø BK -175.1

43 Mona Charlotte Endresen - Hilde Aas Nøst Studentenes BK -230.9

44 Siri Eliassen - Marit Skree Sør-Fron BK/Lyngdal BK -379.5

NM par, veteran (2 av 3 sesjoner)
1 Åsmund Wiborg Eriksen - Bjørn Olav Sørensen Drammen Arbeiderforening BK/Lillehammer BK 383.0

2 Egil Hansen - Harald Nordby Moss BK/TopBridge BC 334.1

3 Arne Olsen - Knut Koppang Pass BK 243.8

4 Kyrre Tangen - Per Heide BK Munken 230.3

5 Hans Jørgen Bakke - Arnold Mundal Bridgekameratene/Astra/ABC 204.8

6 Reidar Bruen Olsen - Lorentz B Nitter Ogndal BK 198.8

7 Torgeir Daling - Arnstein Daling Inderøy BK 179.4

8 Pål Haugseth - Odd Arne Møllersen Lørenskog BK/Høybråten BK 178.2

9 Åge Storskogen - Per Aulid Gjøvik og Vardal BK 158.8

10 Rolf Lassen Lersbryggen - Herman Larssen Vestby BK/Ski BK 152.1

11 Per Halvorsen - Helge Toft Åsane BK/Bergen Akademiske BK 123.5

12 Stig Ellingsen - Hans Børge Bjerkås Bodø BK Lyn/Lødingen BK 125.3

13 Berit Svarem - Wenche Nordnes Ski BK/BK Hein 46 114.6

14 Eivind Sethov - Ingegerd Bull BK Hjerter Ess 113.6

15 Ole Anders Fodstad - Gaute Gjerdingen Lena BK/Raufoss BK 111.0

16 Reidar Lerbrekk - Ivar Magnus Anfinsen Nærbø BK/BK Gann 110.9

17 Jostein Ramberg - Rolf Henriksen Forcingklubben 110.0

18 Ole Petter Lerfald - Øystein Lerfald /Heimdal BK 107.5

19 Dagfinn Langen - Lars-Erik Steine Høybråten BK/BK Norrøna 102.0

20 Arne Vermund - Olav Hjerkinn Lillehammer BK/Ski BK 97.1

21 Arvid Lorentzen - Tor Walle Nøtterøy BK 95.4

22 Christian Nitter - Trygve Leirpoll Dale BK 87.9

23 Arild Hiim - Arild Nilsen Hen BK 87.0

24 Berit Rubach - Ingebrigt Jenssen Sørreisa BK 84.2

25 Geir Anderssen - Rolf Karlsen BK Tempo 73.6

26 Nils Åsmul - Kåre Midtbø Tydal BK/BK Munken 68.7

27 Arne Kyrkjebø - Leiv Jørgen Løseth Dale BK 59.5

28 Thorstein M. Buserud - Per Johnsen Kongsvinger BK/Gjøvik og Vardal BK 54.2

29 Dag Mangset - Anne Rydning Blommenholm BK 50.3

30 Geir Vannebo - Ole Wirstad Kløver Ess 44.2

31 Knut Kjærnsrød - Per Bryde Sundseth Nøtterøy BK 43.5

32 Olav Fimreite - Jens Sjøthun Vik BK/Balestrand BK 29.3

33 Eldar Sletsjø - Bosse Gundersen Lågen BK/Larvik og Tjølling BK 5.7
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34 Arne Gothi - Egil Nerheim Sauda BK/Søgne BK -3.0

35 Kjell Ola Westgaard - Jan Erik Lingjerde Koppang BK -8.6

36 Kåre Knutsen - Per Løwe Balestrand BK/Skien BK -10.1

37 Arne Bakke - Else Eggum BK Tempo -15.5

38 Per Willy Watz - Roar Larsen Nesodden BK -17.0

39 Jan Jakobsen - Willy Olsen -22.9

40 Einar Lærum - Ole Gran Galleberg BK -31.5

41 elsa undem - rolf undem Farsund BK/Hinna BK -35.1

42 Olav Molberg - Per Ove Moe Hamar BK/Brufoss BK -38.6

43 Arild Hovde - Svein Sundal Brufoss BK -52.4

44 Jan Inge Åsmul - Terje Kurt Førland Trondhjems BK -53.4

45 Jarle Torbjørn Årdal - Arild Høyvik Jølster BK/Høyanger BK -57.5

46 Dag Amund Lie - Bjarne Erlandsen Ski BK -66.4

47 Bjørn Sanne - Kjell Ramsvik Stavanger BK -69.5

48 Jens H. Gundersen - Harald A Engvik Vestby BK/Nesodden BK -78.4

49 Kjell J. Brobakken - Kjell Vidar Holmen Brufoss BK -89.7

50 Arne Tveiten - Arne Færgestad Vestby BK -102.6

51 Ola Granøien - Kjell Ruud-Hansen Lørenskog BK -103.8

52 Einar Magnus Gundersen - Rolf Nyhuus Konnerud BK/Drammen Arbeiderforening BK -98.4

53 Erik Rynning - Bjørn Sture Valen Bridgekameratene/Skien BK -122.7

54 Tor Arne Hauge - Arne Nils Kristiansen Lillestrøm BK/Gro BK -120.7

55 Tor Hildre - Synnøve Balevik Skien BK/Balestrand BK -142.4

56 Oddbjørn Johansen - Sindre Svingen Frogner BK -147.5

57 Halvor Nyhagen - Håvard Tørmoen Koppang BK -148.8

58 Henry Vold - Jarle Johansen /Solberg bk -152.6

59 Else Marie Waaler - Sverre Waaler Moss BK -175.3

60 Tarald Øigarden - Asbjørn Bentsen Skien BK/Lågen BK -212.7

61 Arild Moen - Sverre Eliseussen Club de bridge Canaribridge -227.3

62 Jan P. Johannesen - Tormod Eriksen Fredrikstad BK -239.2

63 Per Andrè Vincent - Svein Høyland BK Sølvknekt/Gulen og Masfjord BK -240.2

64 Svein Sutterud - Bjørn Johannessen Pass BK/Fredrikstad BK -274.4

65 Tron Håland - Bjørn S Haraland Ganddal BK -265.2

66 Martin Raaen - Sverre Arnesen BK Sølvknekt/Vikersund BK -382.8

67 Petter Søvikhagen - Torleif Hagen Fosnavåg BK -414.1

68 WO 0.0

Sideturnering 7
1 Inge Kvarven - Tore Bårdsen Stord BK/Haugesund BK 156.6

2 Håvard Moe - Knut Pettersen BK Beit/Sandnessjøen BK 128.6

3 Alexander Flakstad - Ragnar Davidsen Ogndal BK/Namsos BK 125.7

4 Kai Lille-Homb - Herold Kråkenes Sogndal BK/Måløy BK 123.8

5 Ove Killi - Sigurd O. Brekken Dombås BK 101.6

6 Frank Bogen - Håkon Bogen Mo BK 91.6

7 Dennis Heller - Frank Ståle Karlsen /Bodø BK Lyn 80.1
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8 Norman Birkelund - Raymond Jensen BK 2000/Glomfjord BK 79.9

9 Asbjørn Feten - Gunnstein Fjellheim Balestrand BK/Vik BK 70.0

10 Arvid Solberg - Arne Martin Solberg Vestre Gausdal BK/Lillehammer BK 66.6

11 Kjell Løvås - Erling Gjertveit Statoil BK 60.3

12 Jarle Bogen - Jack Holand Båsmo BK 59.6

13 Stian Sørlie Helgeby - Bjørn Helgeby Holmestrand BK 59.3

14 Eva Beckstrøm - Paul Wens Nøtterøy BK/ 57.6

15 Bjørn Erik Rydland - Steinar Nilssen Båsmo BK/Heimdal BK 53.1

16 Knut Kiste - Sigmund Rosland Lågen BK/Klepp BK 52.3

17 Sten Anfeldt Nilsen - Ann-Eli Søtorp Bodø BK Lyn 48.4

18 Jan Arne Heimdal - Tommy Kristiansen Mo BK 45.9

19 Atle Kvarven - Øyvind Haga /Haugesund BK 43.1

20
Tommy Arctander Lødding - Jørn Otto 
Kampenes

Sarpsborg BK 29.6

21 Bård Riise - Kurt-Ove Thomassen Team Trafikks Bridgeklubb/Båsmo BK 25.1

22 Erik A. Eide - Kjell Gaute Fyrun Heimdal BK/Otta BK 24.3

23 Helge Talstad-Koppang - Inge Dyrkorn Molde BK 22.8

24 Lennart Johansen - Per Øyvind Furuheim Ballangen BK/Vestre Gausdal BK 21.4

25 Øystein Vasset - Arild Hoff Førde BK 20.8

26 Astrid Tafjord - Arnold Digre Sauda BK/Psycho BK 20.8

27 Ola Rønning - Tor Einar Erlandsen Mostadmark BK 20.1

28 Bjørn Pedersen - Harald Hansson BK Ruterknekt/Andenes BK 6.1

29 Bjørn Svela - Sveinung J. Børte Klepp BK/Midt-Telemark BK -2.4

30 Ingrid Enberg - Roger Fagerdal /Mo BK -6.1

31 Ottar Frode Austnes - Erlend Ørvik Haramsøy BK/Gro BK -14.2

32 Øystein Ree - Villiam Ovesen Ørnes BK/Studentenes BK -22.4

33 John Hestad - Magne Kammen Trondhjems BK -24.4

34 Magnus Staven - Andreas Patay Namdalseid BK/ -27.6

35 Geir Aage Mogren - Svein Erik Dahl Odda BK/Bridgekameratene -30.7

36 Arne Sudland - Arvid G. Lillejord Farsund BK -37.4

37 Kjell Winsnes - Henning Antonsen Stange BK -40.6

38 Jens Kaltenborn - Harry Løkken Sinsen BK -43.7

39 Roger Bogen Kalås - Truls Bjerkås Haga BK/Posten BK -45.4

40 Tor Jostein Hunstad - Reidun Bogen Bertnes BK/BK Ruterknekt -54.2

41 Vidar Larsen - Odd Øiumshaugen Ringebu/Fåvang BK -65.6

42 Marvin Rausandhaug - Kjetil Akerjordet Skåla BK/Molde BK -74.4

43 Bård Grønbech - John Roar Stein Herøy BK/BK Norrøna -78.4

44 Kjetil Indergård - Hallgeir Gåsø Storås BK/Frøya BK -90.5

45 Ole Årland - Laila E. Årland Austevoll BK -91.1

46 Bernt Aaland - Sverre Rustad Haga BK -95.2

47 Dag Viljen Poleszynski - Kari Mæhlum Pass BK/Sortland BK -99.6

48 Espen Østli - Lars Kristian Moen Jessheim BK -102.2

49 Bjørn Tore Hallén - Sven-Åge Lund Posten BK -113.7

50 Ronny Korsmo - Henning Pettersen Haga BK/Jessheim BK -166.7

51 Anne Marit Knutsen - Bjørg Landvik BK Sølvknekt/Flesberg BK -172.2
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52 Andreas Jansen - Leif Jansen Ski BK -198.2

Kretsturnering 4

1 Bjørn Helgeby - Stian Sørlie Helgeby Holmestrand BK 124.0

2 Ove Killi - Sigurd O. Brekken Dombås BK 85.0

3 Bård Grønbech - John Roar Stein Herøy BK/BK Norrøna 80.0

4 Willy Roger Ottemo - Arild Jakobsen Harstad S&BK/Sortland BK 65.0

5 Morten Hermansen - Vidar Kjøraas Golia BK/Åsane BK 61.0

6 Jarle Mikkelsen - Olav Olstad Vestre Gausdal BK 60.0

7 Svein-Erik Kalliainen - Eivind Tore Hansen Studentenes BK 33.0

8 Finn Leiang - Jan Erik Alm Bendiksen Nesodden BK/Åsane BK 27.0

8 Didrik Ueland - Villiam Ovesen Nærbø BK/Studentenes BK 27.0

10 Kai Lille-Homb - Herold Kråkenes Sogndal BK/Måløy BK 24.0

10 Erlend Ørvik - Arne Bjerke Gro BK/Lørenskog BK 24.0

12 Bernt Aaland - Sverre Rustad Haga BK -2.0

13 Johnny Holmen - Arvid Tonheim Club de bridge Canaribridge -7.0

14 Sanssel Sæterdal - Øystein Sæterdal Odda BK -13.0

15 Arvid Solberg - Kjetil Akerjordet Vestre Gausdal BK/Molde BK -19.0

16 Arne Svendsen - Ann-Karin Hauge Dyrøy BK -22.0

17 Knut Karlsen - Torill Haakenstad Kolbotn BK -24.0

18 Arve Magne Førde - Ivar Engelstad Florø BK/Breim BK -24.0

19 Gerd Irene Knutsen - Einar Knutsen Kolbotn BK -33.0

19 Elisabeth Eikeland - Bjørn Møller Åsane BK/ -33.0

21 Sissel Jahren - Annema Hugdahl Trondhjems Arbeiderforenings BK/ -39.0

22 Kjell Winsnes - Henning Antonsen Stange BK -44.0

23 Rune Olsen - Lars Kristian Ødegårdstuen Brufoss BK -56.0

24 Bjørn Pedersen - Harald Hansson BK Ruterknekt/Andenes BK -73.0

25 Ole Årland - Laila E. Årland Austevoll BK -105.0

26 Lennart Johansen - Per Øyvind Furuheim Ballangen BK/Vestre Gausdal BK -116.0

Ruternålsturnering 2

1 Rune R. Væting - Vibeke Hansen Rekrutteringsklubben Ruter 7 12.0

2 Tor Einar Erlandsen - Ola Rønning Mostadmark BK 3.0

3 Bjørn Håvelsrud - Bente Buan Kolbotn BK 1.0

4 John Hestad - Magne Kammen Trondhjems BK 0.0

5 Karin Osmundsen - Lis-Merete Barlag BK Hjerter Ess -2.0

6 Dag Viljen Poleszynski - Kari Mæhlum Pass BK/Sortland BK -14.0
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